Retenais , miseratione Divina Episcopios Albanensis, Sánete Romane 
Ecclesie Vicecancellarius, Cardinalis valentinus, Apostolice Sedis lega-
tus: Dilectis nobis plurimum clero civitatis et dyocesis valentine, salu-

(1) Archivo de la Curia Arzobispal de Valencia, Libre de Colaciones, 
sign. F. 235, fol. 153-
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tem et plurimam in Domino caritatem. Ouoniam decrevistis uno con
sensu omnes caritativum subsic'rum nobis presuli ac pastori vestro pro 
iure pontiñcatus dignitatis, proque vestra in nos observantia ac de-
votione tribuere ob novum adventum nostrum. Quippe cum digmtm 
nostre humanitati visum sit venire Valentiam Hispanie inclitam civi-
tatem, quo hanc nostram peculiarem dyocesim viseremus, pro comu-
íii .turn vestra turn beneficiorum vestrorum utilitate, qitos probe n o 
vimus ingienti erga nos benevolentía flagrare, ad quodquídem subsidium 
solvendum cum vobis in presentiarum deficiant peccunie, nee aliunde ha-
berí facilíus possint quam ex censualium oneratione, que via promptior 
vobis ac utilior visa est omnibus alus diligentius exquisitis. Iccirco ves-
tris devotis supplicationibus annuentes, ut valeatis ac vobis liceat super 
recMitibus, f ructibus, censibus et obventionibus. omnium et siugulorum 
beneficiorum, tarn cum cura quam sine cura huius t'otius nostre valenti
ne dyocesis, non solum a maioribus etate sed etiam natu minoribus nunc 
vel in futurum obtineantur, necnon etiam prepositurarum et dignitatum 
per nos quidem et canónicos valentinos non possessarum, tot solidos cen
suales nonete valentine réndales et animales quot vobis videbitur in nuídía 
tantum perceptione juxta morem et consuetudinem regionis, ad opus pre-
tati subsidii solvendi, venderé, onerare ac imponere, ipsosque fructus, 
redditus, proventus et obventiones pro eodem censuali s eu censualibus 
specialiter ac expresse assignare et obligare, cum et sub illis modis, for-
mis, pactis, penis, obligationibus, renunciationibus, clausulis et cautelis, 
quihus vobis visum fuerit et cum ulitis sen ilíoruní emptoribus poteritís 
convenire, dummodo eorum precium summam Quadraginta milium 
solidorum monete valentine ullatenus non exced'at, devotioni ves-
tre licentiam et facultatem plenarias, auctoritate apostólica tenore 
presentium indulgemus, concedîmus, impartimus. -Veta tuerunt hee 
Valenüe in domibus sen palatio prefati Reverendissimi Domini Car-
dinalis et Legati, mandantis de predictis per me Petrum Perez, notarium 
publicum mírasenptum, conficí ínstrumentum ílludque soliti suí sígilli 
appensione communiri, sub anno a Xativitate Domini salutífera Millési
me» Quadrigentesimo septuagésimo, sec1ir|do, die vero sexta decima men-
sis Julü, pontiñcatus Sanctissimi in Christo Patris et domini nostri do-
.mini Síxti, divina providentia, pape quart!, anno primo. Présentions ibi
dem circumpectis viris dominis Jacobo Prats, decretorum doctore, ca
nónico valentino., et Francisco Julio, beneficiato in ecclesia Barchinonen-
si ipsius Reverendissimi domini Candinalis secretario, et Johanne Vi-
tali, clerico beneficíate» in Sede Valentie testibus ad premissa vocatis, 
rogatis, specialiterque assumptis. 

Sig »1* num mei Petri Perez, pub'lici Yalentie notarii uniusque escri
bís curiarum vicariatus atque officialatus Reverendissimi domini Car-
• dinalis prefati, qui predictis dum sic, ut premitítur, agerentur, et fièrent 
una cum prenominatis testibus presens interfui, eaque sic fieri, vidi et 
audivi. Iccirco in notam sumpsi ex qua presens publicum Ínstrumentum 
per alium me interim aliis preocúpate negotiis fideliter scriptum ex-
traxi, et in hanc publicam formam reegi signoqtte et nomine meis soli-
tis et consuetis una cum Reverendissimi Domini Cardinalis predicti sí
gilli appensione signavi in fid em et testimonium premissorum rogatus 

10 
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specialiter et requisitus. Constat de rasis et emendatis in linea VI I ubi 
inspicitur " tot" , et V i l l i ubi legitur "'obligare''. 

Provistos los comisionados de las facultades y permisos in
dispensables, reuniéronse el día siguiente, 17 de julio, en la. 
capilla de San Narciso, de la Catedral, y el notario público Mateo 
Cirera, redactó el consiguiente documento, que firmaron todos, 
en el cual se consigna la cantidad ofrecida y los medios para 
arbitrarla. En dicho documento (4) se inserta el Breve del Papa 
Sixto IV, dirigido al Clero valentino, por el que se le invita al 
caritativo subsidio que se demandaba : es todo él un caluroso 
elogio al cardenal Rodrigo de Borja, que transcribimos a con
tinuación : 

Dilectis filiis Clero civitatis et diócesis Valentine, Sixtus papa üij. 
Dilecti filii, Salutem et Apostolicam benedictionem. Credimus vos in-
genti affectos letitia cura primum audivistis venerabilem fratrem nos
trum Rod'ericum, Episcopum Albanensem et Valentinum, Sánete Romane -
Ecclesie Cardinalem et Vicecancellarium pastorem vestrum in hispa-
nias esse designatum le-gatum, sperantes eu m presenten! visere posse 
quem tanto tempore summis votis desideravistis, Xos certe tanti ves-
tri desiderii non ignari quamquam publica xriptiane ndei causa ve-
raque nécessitas cogeret ipsum potissimum ad tantam rem mittere 
tanquam eum qui excellentissimis est virtutibus preditus et. omnia bon 
ingenio et probitate perficere potest. Tamen multo libentius id vestro 
intuitu feci mu s : laudabile est enim desiderium vestrum, nec mium vi
cien ¡debet si vos talem pastorem magnificetis quem nos pre ceteris ama-
mus qui toti curie Romane in máximo precio et honore est qui non 
potest satis a quoquam pro mentis honorari atque amari ; tan tus igl-
tur pastor ad vos veniens omni possibili honore, reverentia et obedien-
tia a vobis suscipiendus est, presertim cum sit apostolice Sánete Sedis 
legatus et nostram representet personam. Credimus, non esse opus hor-
tari vos ad eum honorandum eum impensius venerandum ad ímpenden-
clumque ei omnia que vos decere videntur, turn in presentando sibi par
tem subsidii caritativi a vobis d-ebiti et tanto presule digni in hoc 
suo jocundo adventu, turn in honorificentia et reverentia maxima,. 
vt tamen hec eo libentius faciatis quo nobis gratiosa intelexeritis ese 
futura, sic vobis persuadere potestis quod perinde gratum acceptum-
que erit, quidquid erga eum prestiteritis ac si nostre proprie persone 
impensum es set. Datum Rome apud sanctum Petrum, sub anulo pisca-
toris, die xvir Aprilis M.cccolxxij, pontificatus nostri anno primo. 
L. Cirisus.